第７回理事会 議事録

日時：平成 26 年 11 月 28 日(金)午後 7時～

場所：キャッスル真名井 2 階 研修室

Ⅰ出席者

 副会長：伊藤

 理 事：北川、中野、定梶、四十住、宮下、舩木、生垣、道下、千間、松下、品川

Ⅱ北川理事挨拶

  小西会長が定刻に間に合わず、遅れた場合、先に理事会を始めることを事前に連絡

をもらっているとの説明あり。議事進行は伊藤先生にお願いした。

Ⅲ協議事項

１ 石川県防災総合訓練について（報告）

平成２６年１１月１６日（日）午後８時 30 分から珠洲市蛸島漁港において石川県防

災総合訓練並びに緊急消防援助隊中部ブロック合同訓練が開催された

参加者：小西、道下、瀬島トリアージ担当、北川（県医師会として）黒エリア担当

（医師会活動で写真掲載しておりますのでそちらもご覧ください。）

２ 石川県医師会との懇談会について

  平成２６年１２月１３日（土）１７時から 八汐

石川県医師会からの提出議題

（１）消費税問題についての現状報告

（２）地域医療介護確保基金における中間報告と、地域ビジョンについて

（３）患者申出療養制度について

（４）保険診療改定後の注意点：地域診療包括加算の研修について

（５）中核病院への医局説明会と次年度の対応

（６）その他

TV 会議の推進、糖尿病療養指導士、ラジオ健康百科、認知症かかりつけ医研修会

○主治医意見書記載説明会

能登北部医師会からの議題

（１） 社保指導に関する問題点

（2） 消費税について

（3） 勤務医の医師会入会の意義

（４） 医師会館の利用について

３ 平成 27 年度特定健診等各種委託単価について

  消費税も増税されないので 26 年度と同じ単価

  ただし、穴水町の水痘の予防接種は検討する必要がある

４ 臨時総会の日程について

  平成 27 年１月 23 日（金）理事会

  平成 27 年 2 月 20 日（金）臨時総会 場所 やなぎだ荘

会長、議長の意向により（穴水だと開催時間に間に合わない可能性があるため）

  議題 役員改選について

５ 石川県医師会理事会報告（11 月 13 日、11 月 27 日）

６ その他

  ・年末年始小児救急当番について

日程表を各医院に配布するので（Ａ３サイズ）待合室等に掲示をお願いする。

上記の通り議事を記録し、後日の証とするため、ここに署名、捺印をします。

平成26年11 月28日               能登北部医師会会長 小西 堅正  印